
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

еЩ &тЬ' 2013 г. №

Об установлении повышающих коэффициентов к нормативам финансового 
обеспечения предоставления муниципальных услуг в муниципальных учреждениях 

социальной сферы города Рязани на 2013 год

В целях определения нормативов финансового обеспечения предоставления 

муниципальных услуг в муниципальных учреждениях социальной сферы города Рязани 

на 2013 год с учетом Федерального закона от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере 

оплаты труда», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - 

городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Установить на 2013 год повышающие коэффициенты к нормативам финансового 

обеспечения предоставления муниципальных услуг в муниципальных учреждениях 

социальной сферы города Рязани согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет действие на отношения, возникшие с 1 января 2013 года.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации С.В.Горячкину.

Глава администрации В.Е.Артемов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани 

от А&СШГШ1- 2013 г. № -//Щ

Повышающие коэффициенты к нормативам финансового обеспечения предоставления 
муниципальных услуг в муниципальных учреждениях социальной сферы города Рязани

на 2013 год

№
п/п

Перечень утвержденных нормативов 
финансового обеспечения 

предоставления 
муниципальных услуг в 

муниципальных учреждениях 
социальной сферы города Рязани

Правовой акт 
об утверждении 

нормативов 
финансового 
обеспечения 

предоставления 
муниципальных услуг 

в муниципальных 
учреждениях 

социальной сферы 
города Рязани

Повышающие 
коэффициенты 
к нормативам 
финансового 
обеспечения 

предоставления 
муниципальных услуг 

в муниципальных 
учреждениях 

социальной сферы 
города Рязани 

на 2013 год
1 2 3 4

1 Норматив финансового обеспечения 
предоставления детям 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности 
в городе Рязани

Постановление 
администрации города 
Рязани от 05.09.2012 
№ 4692

1,006

2 Нормативы финансового 
обеспечения информационно­
библиотечного обслуживания 
населения города Рязани

Постановление 
администрации города 
Рязани от 07.09.2012 
№ 4722

1,012

3 Норматив финансового обеспечения 
основного общего, среднего 
(полного) общего образования 
в части изучения дисциплины 
«Технология» в городе Рязани

Постановление 
администрации города 
Рязани от 24.09.2012 
№4916

1,014

4 Норматив финансового обеспечения 
предоставления услуг по 
диагностике и консультированию 
детей, имеющих проблемы 
в развитии, обучении и социальной 
адаптации, в городе Рязани

Постановление 
администрации города 
Рязани от 25.09.2012 
№4931

1,014

5 Норматив финансового обеспечения 
предоставления услуг по 
методическому, методологическому 
и информационному сопровождению 
учебного процесса в городе Рязани

Постановление 
администрации города 
Рязани от 25.09.2012 
№ 4932

1,014



1 2 3 4

6 Норматив финансового обеспечения 
предоставления детям 
дополнительного образования 
(за исключением художественно­
эстетической и физкультурно­
спортивной направленности) 
в городе Рязани

Постановление 
администрации города 
Рязани от 25.09.2012 
№ 4933

1,016

7 Нормативы финансового 
обеспечения предоставления 
психолого-педагогической и медико­
социальной помощи детям и 
подросткам в городе Рязани (в части 
норматива финансового обеспечения 
образовательных услуг)

Постановление 
администрации города 
Рязани от 28.09.2012 
№ 5038

1,016

8 Нормативы финансового 
обеспечения дополнительного 
образования детей физкультурно­
спортивной направленности города 
Рязани (в части норматива 
финансового обеспечения 
предоставления детям 
дополнительного образования 
физкультурно-спортивной 
направленности)

Постановление 
администрации города 
Рязани от 28.09.2012 
№ 5039

1,0029


